colite, ne ve discedite ad vana ista, quæ neque juvare possunt, neque defendere, sunt enim vanissima. Neq; enim deſtituet Jova populum ſuum propter ſui nominis celebritatem, poſtquam ſemel cœpit vos ſibi populum habere. Ego quoq; abſit ut Jovam offendam, aut pro vobis ſupplicare, vosq; decente & recta via deducere intermittam. Tantum Jovam metuite, eumque verè & tota mente colite: videte enim, quantam rem apud vos fecerit. Quod si peccatis indulgebitis, & vos & rex vester peribitis.

## SENTENTIA.

*Iusti homines (qualis fuit Samuel) nemini faciunt injuriam. Magna est hominum erga Deum ingratitudo, qui toties tam fideliter à Deo deſenſi, tot beneficiis cumulati, tamen hominem regem ſibi depofcant: digni ſane, qui inclementi regi ſerviant, quando clementem repudiant. Immensa est Dei clementia, qui ſic ingratios tamen non deſerat. Multum valent apud Deum preces iuſtorum, qui etiam alieno tempore vel pluviam poſſint impetrare.*

## SORTILEGIUM, 1. Reg. 14.

## ARGUMENTUM.

*Saulus Ionathanum filium ſuum vult occidi, propter g��atum mel, contra votum populi. Sed populus eum prohibet occidi.*

*Saulus, Populus, Ionathan.*

**H**uc adeſte omnes populi primates, diſpicate & conquirite, cujus hodie culpa fiat, ut Deus roganti mihi oraculum non reddat. Nam Jovam ego opt. max. Israelitarum conservatorem juro, ſi etiam Jona-

tham filius meus is fuerit, eum esse capite  
poenas daturum. Vos totus populus con-  
stite isthinc, ego & Jonathan consistemus  
altrinsecus. P. Ut libet facio. J. Jova Deus  
Israelitarum age severè, ducantur sortes.  
Atat, nos petit sors; alter nostrum sit opoi-  
tet. Sortiamur: Ohe Jonathan, sors indicat  
te. Indica mihi, quidnam feceris. J. Gustavi  
paululum mellis de capite hujus baculi,  
quem in manu habebam, quod tu nescien-  
te me fieri vetueras. Hoccine mihi capitale  
esse æquum est? S. Deum ego juro, te mo-  
riturum Jonathan, qui tam præclaram vi-  
ctoriam peperit Israelitis? P. Nequaquam:  
per Jovam immortalem, ne pilum amittet,  
qui hodie Deum suum facti adjutorem ha-  
buerit.

## SENTENTIA.

In hac vita unius peccatum luunt interdum multi: quia sunt unum  
quasi corpus, cuius membrorum omnium est tanta conjunctio atq; co-  
gnatio, ut sit eorum consensus tum dolorum, tum voluptatum. Sed in  
altera vita, in qua punitur animæ, sui quisque non alieni peccatis per-  
nas dabit.

OBEDIENTIA. 1. Reg. 15.

## ARGUMENTUM.

*Samuel Saulum reprehendit, qui Amalechitas clementius, quam  
Iova præceperat, ultus fuerit.*

Sæculis, Samuel.

I Ovam tibi propitium precor. Feci iuf-  
sum Jovæ. Sam. Quem ergo balatum &  
mugitum audio? Saul, Oves sunt, & capræ,  
& boves, quæ ex Amalechitis abegimus.

Nam

Nam ab horum pecorum optimis quibusque necandis abstinuere milites, ut Jovæ Deo tuo sacrificium fierit. Reliqua funditus excidimus. Sam. Licetne mihi quod bona tua venia fiat, tibi significare, quid mihi Jova hac nocte dixerit? Saul. Licet. Sam. Nonne cum te vel judice parvus fueris, nunc Princeps es tribuum Israelitarum, unctus à Jova rex eorum? à quo cum in hāc expeditionem missus sis, jussuq; sceleratos Amalechitas excindere, &c bello ad internectionem persequi; cur ei dicto audiens non fuisti? req; ad prædam, vetante Jova, convertisti? Saul. Imò Jovæ parui: expeditionemq; ad quam ab eo sum missus, confeci, & deletis Amalechitis, Agagum eorū regem abduxī. Tantum milites de manubiosis pecora, bovesq; devotorum primitias, desumserunt, quæ Jovæ Deo tuo immolarentur apud Galgala. Sam. Quasi vero Jovæ tam placeat hostię ad sacrificia, quam ejus dicto audientem esse. Scito obedientiam præstantiorem esse sacrificio, & obtemperationem adipi arietum. Nam non parendi peccatum perinde est, ac magia, & contumacem esse eadem in culpa ponitur, ac simulacricolam esse; & quia Jovæ mandatum repudiasti, ipse te vicissim regno exiget.

Sau. Peccavi, qui contra Jovæ jussum, contraque tua dicta fecerim, milites veritus, eisque obsequutus. Sed da mihi quæso hanc veniam, & mecum revertare, ut Jovam adorem. Sam. Non revertar tecum, qui Jovæ mandatum aspernatus sis, & idcirco ab eo abdicatus regno Israelitarum. Vale. Sau. Ac non patiar te abire, ut non me comiteris. Sam. Quid me retines? ah rupisti meum pallium, & Jova hodie Israelitarum regnum à te abrumpit. Idque alteri te meliori tradit. Neque vero fallebatur Israelitarum triumphator, neque factum mutabit, non enim homo est, ut factum mutet. Sau. Fateor peccatum à me esse. Sed concede mihi hunc honorem apud senatores meorum popularium, apudque Israelitas, ut mecum redeas, Jovam Deum tuum adoraturo. Sa. Age, age, præi, sequar.

## SENTENTIA.

Nihil placet Deo, quod ejus præcepto contrarium est, etiamsi bone alioquin aramo fiat. Debet enim homo Deo (sicut servus hero aut filius patri) servire non suo, sed illius arbitrio.

GOLIATHUS. I. Reg. 17.

## ARGUMENTUM.

David Saulo impetrat, ut liceat cum Goliatho pugnare, & illum cum funda & pedo aggreditus occidit.

David, Eliabus, Goliathus, Israelite quidam, aliis Israelite. Nuncius, Saulius.

**S**Alvete mei fratres optimi. E. Deus dat quæ velis, germane lepidissime. Ut valet pater?

pater? D. Optime gratia Deo, meque misit  
ut viserem quid ageritis, vobisque afferrem  
placentam, & decem panes & tesseram ve-  
stram acciperem. Dedit etiam mihi decem  
caseos ad centurionem. Sed quam ego vo-  
cem audio? G. Quid opus est vos exire ad  
prælia dimicandum nobiscum? Ego sum  
Palæstinus, vos estis clientes Sauli, Deligi-  
te ex vobis aliquem, qui conserat manus  
mecum, qui si superaverit me prælio & in-  
teremerit, nos serviemus vobis: sin ego vi-  
cero, vos nobis servietis. Quāta ego hodie  
ignominia afficio instructos in aciem Israe-  
litas? Date mihi virum, quo cum contendā  
singulari certamine. D. Quis est impor-  
tanus iste, & turgidus Gigas, qui tantopere  
despicit nos præ se? cuius vicem & affectū  
contremiscunt omnes & refugiunt? Is. Ne-  
scio quis est natus in nostram perniciem  
& dedecus: cum quo nemo audet conse-  
rere manus: adeo jungens est, & terribilis.  
D. Quid ergo præmii foret, qui sustulerit  
eum de medio, & aboleverit hoc tantum  
probrum Israelitarum? Nam quis est impu-  
rus iste Palæstinus, qui inurit tantam no-  
tam ignominiae castris D E I immortalis?  
Israel. Si quis eum dejecerit, Rex eum val-  
de ditabit, locabitque ei nuptiam filiam

suam; donabitq; immunitate perpetua domum ejus paternam. El. Cur venisti huc improbe puer? aut cur deseruisti pauculas illas oviculas in saltu? Ego novi temeritatem, audaciamq; tui ingenii. Mirum, ni venisti spectatum prælium. D. Quid ego hoc commisi? anno erat cauſſa cur venirem? Sed adibo alios. Heus tu quo præmio afficiet Rex eum, qui occiderit immanem illum Palæstinum? Is. maximo. D. Quonam? Is. Ornabit eum maximis divitiis & opibus, committetque ei natam suam uxorem, & liberabit domum ejus patriam in perpetuum. D. Condignum sane præmium & regale. Evidem ausim aggredi hominem: nescio quomodo gestit animus, indignaturque tantum licere cuiquam in populum Dei. Hæccine ut patiar? Impune ergo nefanda illa probra evomuerit in sacram gētem? Mori me malim. N. Adolescentule, jubet Rex ut venias ad ſe. D. Nihil est quod faciam libentius. Eamus. O ſi fiat mihi potestas pugnandi cum eo, quantum bellum confecit Deus uno occifo? N. Adduco tibi hic adolescentulum, Rex, quem jussisti accersi. Saul. Quid audio David? tu ne dixiſti te audere in Palæstinum illum portentosum, qui perterrere facit totas noſtras a- cies?

ties? Da. Bono animo es, ô Rex, ne despondeat quisquam animum. Vos spectabitis, ego ipse subibo hoc certamen & congregiar cum Palæstino. S. Vide quid dicas David. Num possis pugnare cum eo adolescētulus, & rufus belli cum viro robustissimo, & in armis exercitatissimo jam à puero. D. Nihil facio neq; vires, neq; usum armorum ejus, habeo longe aliam rationem certandi. Audi quid dicam. Cum aliquando pascerem oves patris mei, leo unā cum ursō invasit gregem, ovemq; corripuit. Eum ego consecutus occidi, eripuiq; ovem ē fauibus ejus, Tum ursus in me irruere: ego vero prehensum rostro ad terram affigere, & cädere, atque ita occidi & leonem & ursum. Non dubio quin idem exitus maneat nefarium hunc & deterrimum hostem, qui audet proscindere convitiis exercitum Dei immortalis. Jova qui defendit me à leone & ursu, idem defendet etiam à Palæstino isto. S. quando tanta fiducia es, per me licet, descendas in certamen. Assit tibi Deus: Veruntamen es armandus. Volo accommodare tibi mea ipsius arma. D. Nunquam equidem arma tuli. Sed faciam periculum, si possum uti: Hæc lorica valde me gravat, cassis quoque premit caput, etiam caligæ

Sunt duplo majores: quam pro meis pedibus: nec ensis admodum decet meum latutus: videoque magis alligatus ensi, quam ensis mihi. Vah non possum ingredi cum his impedimentis. Apage hæc arma, non sum assuetus his ferendis, malo ferre nota tela: pedum dico, & fundam unâ cum his quinq; levibus silicibus, quos geram in sacculo. Bene spera rex, cernes me hodie vietorem redeuntem, cum exuviis hominis ferocissimi. S. Ita faxit Deus. G. Video ego hominem venire ad me? Tandem habeo quo cum certem. Sed que, malum, intemperiæ agitant Israelitas? Quis misit nobis hunc pulchellum pusionem rubicundum? Heus puer, mene putas canem, qui cogites pugnare pedo? ut te dii deæque omnes, quantum est, perdant. Accede ad me sodes, ut jam proponem te dilaniandum & comedendum volucribus & bestiis. D. Tu quidem adoriris me, fretus gladio & hastili, & scuto, ego vero aggredior te armatus solo nomine Jovæ armipotentis. Dei copiarum Israelitarum, in quas tu hodie contulisti omnia maledicta. Hodie Deus conclusit te in manum meam, ut te dejiciam, absindamq; tuum caput, & pascam volucres & feras non tatum tuo cadavere, sed etiam omnium,

omnium, qui militant in vestro exercitu, ut  
sciant omnes mortales, eum demum esse  
Deum, quem Israelite agnoscunt & rever-  
tentur, discatq; omnis hæc manus spe &  
trix, Jovam non adhibere ensem aut hastam  
in vincendo, cujus sit unius gerere bella,  
quique tradiderit vos nobis in manus. G.  
Proh Jupiter, ego ne ut hodie hæc audive-  
rim, Idque à puer? ac me Deus perdat nisi  
te jam discerpo his unguibus. D. quin age,  
si quid potes; interim excipe hunc lapidem  
recta in frontem. Ohe Goliathe, corruiſ,  
qui modo stabas tam firme? At ego te con-  
tundam usque hoc pede. Hem tibi. Nunc  
istic jace prostratus manu pueri; qui modo  
solo aspectu viros ad cœlum armis territa-  
bas. Hic te puer jugulat tuo ipsius gladio,  
caputq; tuum horrendum præfigit tuæ ha-  
stæ, quod ostendit exercitui.

## SEN TENTIA.

Nemo vel tam vir est, quin facile vincatur abs quovis adversi Deo,  
vel tam puer, quin facile vincat quemvis propitio Deo. Dei est victoria:  
& credenti nihil arduum.

JONATHAN, I. Reg. 20.

## ARGUMENTUM.

David & Jonathan inter se rationem ineunt, qua resciscere David  
queat, quis sit Sauli erga ipsum animus, & fœdus inter se in perse-  
tuum pacisuntur.

David, Jonathan.

**Q**UOD nam esse potest merum tantum in  
tuum

tuum patrem peccatum, Jonathan, ut me  
quaerat ad necem? Jon. Ad necem vero?  
non est credibile: nam tanta me res non la-  
teret; quippe cum meus pater nullam rem  
tantam tantulam ve faciat, quam non me-  
cum communicet, nedum ut hoc me celet.  
Non est ita, Da. At scit, ut me habeas inti-  
mut: ideo hoc te fortasse celat, ne agre fe-  
ras. Crede mihi nihil tam certum est, quam  
me in summo vita discrimine versari. Jon.  
Ecce quid ergo me tibi hac in re commodare  
posse arbitraris? Da. Cras, ut tute scis, agi-  
tur primus dies mensis, quo ego die soleo  
cum rege accumbere. Ruris latebo, te scien-  
te, usque ad vesperam tertii abhinc diei.  
Quod si me requiret, dices tuo permissu  
exiutrisse Bethlehem in meam patriam,  
ad sacrificium gentilium, quod universi  
anni veriarium factitamus. Si laudabit, sal-  
vus sum: sin succensebit, scito eum nun-  
quam ad saniorem mentem reversurum.  
Sed dabis hanc veniam mihi, quem religio-  
fissi: no foedere infamiliaritatem recepisti,  
ut si commerui: tu me interficias potius,  
quam in tuo patri dedas. Jon. Deus meliora.  
Imo si sensero eum obstinato animo in tua  
ferni perniciem, admonebo te. Da. Sed quis  
mili refert, utrum tibi asperius responde-  
rit?

rit? Jon. Exeamus sub dium. Ita mihi bene-  
faciat Jova Deus Israelitarum, hujus cœli,  
quod vides, conditor & habitator, mi Da-  
vid, ut ego cras aut perēdie scrutabor, quid  
animi habeat meus pater: quem si intelle-  
xero bene esse in te, animatum mittam qui  
faciat te certiorem: sin autem tibi malum  
cogitare, id quoque tibi indicabo, ut: me  
autore abeas salvus; assitq; tibi Jova, ut af-  
fuit meo patri: hęc ego me facturum, testor  
Deum. Quod si fallam, tum Jonathani nu-  
men iratum sit, quod si tum, cum tui hostes  
omnes Dei num fuerint ē medio sublati,  
ego jam non ero in vivis, ut tua misericōr-  
dia salutem meam invicem custodire pos-  
sis; at certo meæ in posterum familię & ge-  
neri eam non denegabis. Itaq; nunc iterum  
ineo fœdus non solum tecum meo nomi-  
ne, sed etiam cum tua domo nomine poste-  
rorum, tibiq; juro mi David, quem amo ex  
animo, facturum me, ut dixi. Sed accipe ra-  
tionem. Cras quod novilunium celebra-  
tur, tu desideraberis, nam tua sessio va-  
bit. Descendes autem ad summum iter tri-  
bus diebus in locum, ubi commode lateas,  
quocunque die negocium hoc fiet: erisque  
post saxum Azellum. Ego re facta veniam  
eo, & ad lapidis latus tres sagittas jacula-  
bor,

bor, collineans ad scopum. Deinde puerum ad eas petendas mittam, cui si dixero, eas esse citra ipsum, venias licebit, tua res erit in tuto, testor Deum immortalem: sin autem ultra, abito sane Deo volente. Ac quos inter nos sermones contulimus, Jova eto eorum testis certissimus.

## SENTENTIA.

*Bonorum individua est amicitia, estque arctior virtutis, quam sanguinis conjunctio.*

NOVILUNIUM. I. Reg. 20.

## ARGUMENTUM.

Saulus filium suum Ionathanem propter ejus cum Davide amicam jaculo transfigere conatur.

*Saulus, Ionathan.*

**C**ur non venit Isai filius ad cibum capendum, neque heri, neque hodie? *J.* Petuit a me veniam conscendendi Bethlehemam: futurum enim sacrificium geatilitium in eo oppido, ad quod adesse iussus esset a fratre suo. Itaque magnopere oravit, ut si sibi velle<sup>m</sup> gratissimum facere, facerem eo se conferendi, fratresque visendi potestatem. Hec causa est, quamobrem ad regiam mensam non venit. *S.* Improbae & contumacis foeminae progenies: quasi ego nesciam, te Isai nati percupidum esse, ad tuum quidem & tua parentis dedecus atque ignominiam. Nam quam diu vivet in terris Isai filius, nunquam tu firmum regnum habebis.

*Quare*

Quare cura ut ad me sistatur: nam morte dignus est. Jon. Cur ita tandem? quid commisit? Sau. Docebo te hoc jitulo, quid commiserit. Jon. At ego hinc effugiam. O rem indignam! actum est de Davide, nisi aufugitur.

## SENTENTIA.

*Impii piorum amicitiam ferre non possunt: in iustis nihil est inviolabilius iustitia.* ACHIMELECHUS, I. Reg. 21.

## ARGUMENTUM.

*David fugiens Saulum ab Achimelecho sacerdote panem inservi que imperat, sepe ad regium quoddam negotium ex ipsius regis mandato proficisci sunulans.*

*Achimelechus sacerdos, David.*

**Q**uid est, quod solus sis, nullo comitatu? D. Rex mihi quoddam negotium mandavit, quod negotium ne quis omnino mortalium resciceret, neve quo mitteret, præcepit. Eam ob rem famulis certum quendam locum assignavi. Quare si habes quinque panes, trade mihi; aut quot habes. Ach. Panem profanum non habeo, sed sacram habeo, si modo tui famuli à mulieribus abstinuerant. Da. Cum mulieribus nihil nobis rei fuit, hunc jam tertium diem, quo profectus sum: suntque corpora meorum famulorum casta. Quod si forte tum, cum profecti sunt, fuerunt cum uxoris, atq; ita corpora pura non habeant: at hodie quidem antequam sacris panibus vescantur.

vescantur, puri erunt, quoniam hic dies tertius est, quod spacium lustrationis tribuitur in nostra lege. Ach. Igitur accipe panem sacrum. Nam nullum habeo, praeter hos appositos panes, & conspectu Jovæ sublatos submissi statim in eorum locum recentibus. D. Habe ne hic præterea ullam hastam aut ensim? Nam neq; hastam neq; ensim cepi; adeo me Regis mandatum urgebatur. A. Hic est ensis Goliathi Palæstini ante in valle quercus occisi, involutus panno, post Ephodum. Eum tu, si vis, capias licet; nam alius nullus est. D. nullus est isto melior, trade eum mihi.

## SENTENTIA.

In periculis interdum simularum sancti homines. Lex est facta propter hominem, non homo propter legem. David urgente necessitate panes sacros insens comedit, quamvis non esset sacerdos, & solis sacerdotibus vesci per legem licet.

DOEGUS. 2. Reg. 12.

## ARGUMENTUM.

Saulus injustè curat occidendos Iovæ sacerdotes, quia ei Davidem non indicaverint.

Saulus, Achimelechus, Doegus.

**A**udi Ahitobi nate. A. Assum Domine. S. Cur in me conjurasti cum Isai nato; cui & cibaria & ensim dedisti, & pro quo Deum consulisti? quæ insidia mihi manifesto parantur? A. Ecquis autem est ex tuis omnibus & quæ fidus, atq; David, regis gener, tuo jussu profectus & apud te maxima digni-

dignitate habitus? An nunc primùm Dei oculum ejus nomine sum percontatus? Absit à me omne scelus, cave ne mihi, aut omnino meæ paternæ familiæ ullum in hac re crimē imponas, nam istius totius negotii sum planè ignarus. S. Morieris Achimeleche, una cum tota tua paterna familia. Agite mei cursores, circumdate & occidite hos Jovæ sacerdotes, nam Davidis partes tuentur, sciebantque profugum esse, neq; me certiore fecerunt. Quid dubitatis? quæ vos religio impedit? Cur & vos mihi non paretis? Age Doege, circumveni eos tu, & interfice. D. Fiet.

## SENTENTIA.

*Impius princeps sanguinarius est, & suspicione iræque suæ magū credit & obsequitur, quam veritati. Miserum est cum judge negocium babere, qui veram caussæ dictiōnem non admittit.*

DAVID LATITANS, I. Reg. 24.

## ARGUMENTUM.

*David Saulum solum nactus in antro ejus penulæ oram abscondit. Deinde digressus alte voce apud eum innocentiam suam testatur: & Saulus suam injustitiam confitetur.*

Comites Davidis, David, Saulus.

**A**T deflectit Saulus in hoc antrum, ad parendum necessitati. Dies advenit David, quo die tibi Jova promisit, se tibi traditurum tuum hostem in potestatem, ut eo utaris ad tuum arbitrium. Da. Tacete, vos tacete, obrepam ad eum pedetentim à tergo, dum ventrem exonerat. Co. Quid facit? non

eum interfecit? ò hominem insanum, quantum tam subito oblatam occasionem ulciscendi hostis non arripiat. D. Ah toto animo commoveor, posteaquam oram ejus penulæ abscindi. Avertat Jova, ut hoc ejus inuncto Domino meo faciam & ei manus affram: vel hoc solo nomine, quod Jovæ unctus est. Co. Tu nimium religiosus es. Nos ipsi faciemus non ita cunctanter. DAV. Nolite Dei munus usurpari, regem non fecistis, regem non delete. Ejusdem est abolere qui creavit. Sinite eum. Jam exit, ego eum subsequar. Heus Domine rex. S. Et quis me revocat? D. Cur fidem habes dictis eorum, qui dicunt Davidem tibi malum moliri? Vides profecto oculis tuis, ut hodie Jova in spelunca tui mihi fecerit potestatē? nec defuit, qui me in tuam necem conhortaretur, sed pepercit tibi, meq; negavi manus allaturum Domino meo, qui esset unctus Jovæ. Sed vide pater, vide tuæ penulæ extremum in manu mea, quod cum abscinderim, neq; te interfecerim, cognosce & intellige, nullum scelus commisisse, nullum contra te facinus admisisse dignum, quamobrem meæ vitæ insidias tenderes. Suscipiat hanc Jova causam, teque mihi sine mea opera ulciscatur. Vetus est proverbium, à scelerato prodibit scelus. Te qui-

quidem mea manu non ulciscar. Cui tandem  
instat rex Israelitarum: quem tu persequeris?  
canem mortuū, pulicem. Jovam precor, ut  
hujus sibi caussæ Judicium suscipiat, measq;  
partes defendens tuas in me injurias perse-  
quatur. S. tuamne ego vocem audio David fi-  
li? hei mihi, tu æquū & bonum habes, qui mi-  
hi bonum pro malo rependeris, id quod satis  
hodie ostendisti, cum mihi (quem in tuam  
manum Jova concluserat) mortem non in-  
tuleris. Nam quotusquisq; est, qui hostem suū  
naēctus idem ne demittat? Sed te pro isto tuo  
hodierno in me facto Jova cōdigno prēmio  
remuneretur. Ego quidem scio de regē futu-  
rum & regnum in Israelitas obtenturū. Qua-  
re jura mihi per Jovā, te meam stirpem post  
meum interitum non esse excisurum, meive  
nominis memoriam de mea familia deletu-  
rum. D. Juro.

## SENTENTIA.

*Injusti calumniatoribus facilime credunt. Injusti malum pro bono;*  
*jusli contra bonum pro malo reddunt, & Deus ueroq; tandem pro me-*  
*ritu remuneratur,* ABIGAIL. I. Reg. 15.

## ARGUMENTUM.

*Missi ad Nabalem famuli Davidis ad petenda cibaria repudiantur*  
*ab eo. Quo audito Nabalis uxor Abigail munera Davidi obviam ferre*  
*properat, & ei obviam facta ejus in Nabalem iram pacat.*

*Famuli Davidis, Nabal, Puer, Abigail, David.*

David Isai filius te Nabali, tuamq; domū,  
tuaque omnia plurima salute impertit.  
Is, quia audivit, ut tonsuram ovium facias,  
misit

misit nos ad te, rogatum, ut (si cum tuis pa-  
storibus non solum sine ullo maleficio aut  
injuria, verum etiam cum magno beneficio  
sumus versati, ita ut eos ab omni jactura tu-  
tos præstiterimus quamdiu fuerunt in Car-  
melo: cujus nobis rei tui famuli testes esse  
possunt) benigne nobis facias: hoc præser-  
tim tam fausto die: & qua commode poten-  
tis, des cibaria ad ipsius Davidis, tui prope  
dicemus filii, ejusque comitum famem pro-  
pellendam. N. Quis est iste David? quis est  
iste Isai filius, isne est, ad quem hodie servi  
passim à Dominis transfugiunt? Scilicet ego  
cibum potionemque meam, & quæ mactavi  
ad alendos meos consores, dem hominibus  
mihi prorsus ignotis? F. Aliunde nobis pro-  
spiciamus. Nam hinc quidem nihil auferem-  
us, ut eum affectum video. Redeamus ad  
Davidem. P. Meus Dominus consuluit sibi  
pessimè. Eo narratum omnem rem heræ ut  
caveat. Hera nunc, si quando, tuà est opus  
prudentiâ. A. Nam quod malum recens or-  
tum est? P. Et quidem maximum. Missi à Da-  
vide nuncii à desertis ad herum nostrum,  
ut aliquid hinc per humanitatem auferrent,  
repudiati ab eo sunt: & tamen illos experti  
sumus viros plane bonos: nulla unquam  
contumelia aut damno affecti, quamdiu su-  
mus

mus inter eos rusticati. Quin pro muro no-  
bis noctes diesq; fuerunt, donec versati cum  
eis sumus pascendo pecudes. Proinde dispi-  
ce tu diligenter, quid agas, alioquin actum  
est de Domino nostro, & tota ejus familia:  
Nam ipsum quidem convenire, hominem  
profligatissimum ac perditissimum stulticia  
sit. A. Famuli, capite propere omnia hæc,  
qua vobis tradam quæ imposita asinis fere-  
tis ante. Ego jam subsequar. Huc mihi pro-  
pere asinum. Quam male metuo, ne mei viri  
stulticiam luamus. O hominem insanum, qui  
pro nihilo habuerit, eum hominem in se ir-  
ritare, à quo maximè potest & juvari ami-  
co, & lædi infenso! Sed video ipsum Davi-  
dem adverso colle descendantem. Nescio  
quid tratus loquitur cum suis. DA. Ego fru-  
stra conservavi omnia, quæ habet iste in de-  
sertis, ita ut nihil omnino de suo perdiderit;  
& reddidit mihi malum pro bono? At ita  
perdat Deus hostes Davidis, ut ei ante cra-  
stinum mane nihil prorsum reliqui faciam.  
A. Obsecro te Domine, tibi ad pedes suppli-  
citer jacens, ut bona me venia audias. Vide  
mi David, ne hominem despiciatissimum,  
Nabalem dignum judices, in quem iras ver-  
tas: qui sicut nomine, ita re ipsa stultus est.  
Nam ego quidem, cuius est culpam præsta-

re, missos à te juvenes non videram, neque enim sivissem abire vacuos: Sed vides profecto, vir clarissime (neq; enim dubitari potest) te à Deo immortali absterreris à sanguine faciendo in tuis inimicis per temet ipsum persequendis: cum ipsius Nabalis insania ejusmodi sit ipsa per se supplicium, ut non aliud tuis hostibus & invidis imprecandum esse, videatur. Quare ex quo animo patere, hoc munuscum, quod tibi hīc affero, juvenibus tibi merentibus dari auferēdum, & mihi hanc noxam remitte. Sic tuas tibi fortunas bella divina gerenti in tuto constituat Deus, & te in omni vita omni malo prohibeat. Ac si quis tibi infestus, & tuæ necis cupidus existat, precor Deum, ut te semper incolumi, & fortissime consistente, tuus hostis variis jaētatus procellis dispereat. Jam vere cum preclara Dei promissa consequutus Israelitarum dux fueris constitutus, tanta tua felicitas nulla quasi labefactabitur labe conscientiæ, qua necesse esset tuam lætitiam contaminari recordatione effusi sanguinis, & supplicii ob privatam injuriam sumti. Deus faciet tibi meliora, meminerisq; aliquando mei. D. Gratias age Jovæ Deo Israelitarum, qui te mihi hodie miserit obvia: nec non tibi, quæ mihi tua oratione à cede & vindictę injuriæ

injuriæ in me commissæ avocaris. Nam Deum immortalem testor, qui me tibi male facere prohibet, nisi tu mihi occurrere properavisses, Nabalem ante diluculum fortunis omnibus funditus evertissem. Verum ejus culpam tibi cōdono, tuaq; munera grato animo accipio. Abi sane domum salva.

## SENTENTIA.

*Incitare potentiorē, vefania est: bonum malo pensare, scelus: Irratum potentiorē muneribus verbisq; placare, sapientia est.*

ABISÆUS, 1. Reg. 19.

## ARGUMENTUM.

David noctu clam in Sauli castra ingressus ejus dormientis hastam matellamq; surripit. Deinde digressus illinc procul clamorem excitat, suamq; innocentiam iterum testatur in calunniatores invelbens, & ille iniquitatem suam iterum confitetur.

David, Abisæus, Abner, Saulus.

**U**ter vestrūm descendet mecum in castra ad Saulum? AB. Ego. DA. Eamus sensim & pedetentim per noctem, dum dormiūt hostes. D. omnes sunt oppressi altissimo somno. A. David, David. D. Quid est? AB. Hic stertit Saulus in tentorio hasta humi ad caput ejus defixa. Abner &c reliqui temere circum eum jacent, nimirum tibi Deus facit tui hostis potestatem. Vis ergo eum ego hasta configam ad terram uno ictu non repetendo? D. Noli eum perimere: quis enim afferat manum ei, quem Deus unctione creavit regem, quin obliget se nefario scelerare? Aut Deus eum perdat oportet, aut dies

ei fatalis veniat, aut in prælio cadat: Certe  
meam manum à rege creato divinitus aver-  
tat Deus. Sed cape hastam ejus, & matellam:  
abeamus, A. Deus bone, ut alte sōpiti sunt:  
nullus omnino expurgiscitur. D. Non sine  
numine hæc fiunt. Conscendamus montem.  
Volo ego de summo cacumine clamare Sau-  
lum, & ei ostendere, me non minus fidum,  
quam quemvis eorum, quibus stipatoribus  
utitur. Satis jam procul absimus ab eis, ne  
repentino eorum adventu possumus oppri-  
mi. Heus Saule, heus stipatores Sauli, heus  
Abner, non mihi respondes? heus te apello  
Abner. AB. Quis tu es, qui clamas Regem? D.  
Næ tu es vir eximius, & dignus, qui inter Is-  
raelitas principatum teneas. Itane vero re-  
gem dominum custodis, ut ad eum necan-  
dum miles quidam modo introierit tento-  
rium? Haud egregium sane istud fecisti. Per  
Deum immortalem vos estis digni supplicio  
capitali, qui tam male custodiatis Domi-  
num vestrum, regem à Deo constitutū. Que-  
so, vide ubi sit hasta & matella regis, quæ e-  
rat propter caput ejus. S. Estne ista tua vox  
fili mi David? D. Mea, ô mi Rex, & domine.  
Sed cur tandem persequeris servum tuum?  
aut quid feci, aut commisi? Veruntamen-  
ne gravare paulisper audire me loquentem.

Si

Si Deus te mihi infestum reddit, precor eum  
tibi propitium: si homines sunt execrabi-  
les, sunt in conspectu Jovæ, de cuius me ho-  
die patrimonio deturbant, quantum est in  
ipsis, & ad cultum deorum peregrinorum  
impellunt. Sed non sinet Jova terram meo  
sanguine funestrari, quamvis Israelitarum  
Rex occupatus sit in persequendo publico  
(ut ita dicam) ut si perdicē per montes per-  
sequatur. S. Peccavi, revertere David fili: juro  
enim, tibi non male faciam, qui ita abstine-  
ris te mea nece. Erravi nimis quām impru-  
denter, fateor. D. Hic depono hastam tuam,  
eam petito aliquis juvenum: cæterum Deus  
remuneretur quemq; ut dignus meritusque  
est. Te quidem hodie tradidit mihi in manū,  
sed continui me à nece regis. Ergo quemad-  
modum tuam ego salutem charam habui, sic  
ille habiturus est meam, meq; hostili manu  
liberaturus. S. Maecte virtute David fili, haud  
dubie conata perficies.

## SENTENTIA.

Et justi juste, & injusti injuste facere perseverant. Calumniatores  
et amici utriusque nocent, tamen revera perniciosiores sunt in, qui eorum  
calumnias credunt, quam si, quos calumniantur.

PHOEBA S. 1. Reg. 28.

## ARGUMENTUM.

Phœbas Saulo Samuelem elicit ab inferis, & ab eo Saulus futurum  
exitum suum cognoscit.

Saulus, Phœbas, Samuel, Famulus.

**P**roba, redde mihi oraculum Phœbi, & excita, quem dicam tibi. PH. At tu scis, ut exterminaverit Saulus ex hac terra Phœbadas & divinos, cur me in tantum capit is periculum adducere vis? SAU. Jovam Deum immortalem juro, hanc tibi rem fraudi non futuram. PH. Ecquem tibi excitem? SAV. Samuelem. PH. Fiet: heu me miseram! disperii. Tu Saulus es, & me indigne decepisti. SA. Ne formida, sed quid vides? PH. Video augustam quandam, & plane divinam personam e terra ascendentem. SAV. Qua est specie? PH. Vir est senex indutus pallio. SAV. Samuel est, præbebo ei honorem. SAM. Quamobrem me eliciendo inquietas Saule? SAV. Magnis premor angustiis, Palæstini me bello petunt, Deus adversatur, nec jam respondet; neque per vates, neque per somnia, hanc ob caussam accivit, ut me doceas, quid mihi sit faciendum. SAM. Cur ergo me consulis si ipso Jova tibi non modo non favet, sed etiam adversatur? faciet ille quidem, quod eloquutus est voce mea, tibique extorquebit regnum de manu, quod tradet alteri videlicet Davidi: quia non obtemperasti ei in ulciscendis Amalechitis; quibus infensus erat? eam ob rem ita sine dubio te accipiet: Quin etiam addi-

cet tecum Israelitas Palæstinis : & cras tu,  
tuiq; liberi eritis una mecum : castra etiam  
Israelitarum tradet Palæstinis. SAU. Eheu !  
PH. Perii misera, corruit. Saule, Saule, obse-  
cro te, obsequere mihi : cape cibum. Tu scis  
ut sim tibi morigerata, & caput meum sum-  
mo periculo objecerim, ut exequerer tua  
jussa, agedum præbe te mihi facilem vicis-  
sim, & vescere cibo, quem tibi apponam, ut  
recreatus viribus aggrediaris iter. SAU. Non  
edam. FA. Quare ? Imo vero edes. PH. Jus o-  
ramus. SAU. Quando tantopere urgetis: fiat.  
PH. Agedum surge, & recumbe in hoc lectu-  
lo, dum ego vobis macto vitulum altilem,  
quem habeo domi: subigoq; farinam, ex qua  
conficiam panes subcineritos.

## SEN TENTIA.

Qui Deum deseruerunt, tandem deseruntur à Deo. Deserti à Deo  
configunt ad eum, à quo ante abhorruerant, Diabolum, à quo nihil  
nec cognoscunt, nec consequuntur, nisi suum exitium. Et sane æquum  
est, ut qui bonum fugit, incidat in malum.

ACHIS. I. Reg. 29.

## ARGUMENTUM.

Achis Gethæ rex admonitu procerum suorum Davidem (qui ad i-  
psum configuerat) ab exercitu suo dimittit.

Proceres Palastini, Achis Rex, David.

**Q**uinam sunt Hebræi isti, quos habes in  
nostro exercitu? A. David est Sauli Isra-  
elitarum regius servus, qui mecum egit per  
hosce dies, vel potius annos, in quo ad nos  
aufugit. PR. Remitte hominē in eam provin-  
ciā,

ciām, cui tu eum p̄fecisti, ne si nobiscum  
descenderit in certamen, in nos se conver-  
tat. Nam qua tandem remelius possit cum  
suo Domino reconciliari, quam horum ho-  
minum capitibus? Nonne hic est ille David,  
carmine illo in choreis celebratus? Saulus  
mille, decem concidit millia David. A.Da-  
vid, Jovam ego immortalem testor, te mihi,  
tuamq; castrensem consuetudinem proba-  
ri: neq; enim ullum adhuc in te vitium, post-  
eaquam ad me primum te contulisti, depre-  
hendi. Sed optimatibus non places. Quam-  
obrem discede cum pace, ne Palæstinos Pro-  
ceres offendas. D. Nam quid ego commisi?  
aut quid in me adhuc deprehendisti, ex quo  
primum in tuum conspectum veni, ut in  
bellum contra hostes tuos non proficiscar?  
A. Scio equidem te mihi tam placere, quam  
si divinus esses genius. Sed vetant satrapæ  
Palæstini te prælium secum inire. Quamob-  
rem manè ubi diluxerit, proficiscere sane  
una cum tui domini servis, qui tecum vene-  
runt. D. Evidem invitis illis militare no-  
lim:parebitur.

## SENTENTIA.

*Non abs recte suspectum est persugorum contra suos auxilium.*

AMALECHITA. 1. Reg. I.

## ARGUMENTUM.

*Amalechita quidam Davidi necem Sauli nunciat, cuius necis au-  
torem ipse se esse dicit, eamq; ob rem David eum jubet interfici.*

*David,*

David, Amalechita.

V Ideo quendam huc venientem scissa  
veste, & capite insperso pulvere. Haud  
temere est, nimirum aliquem sinistrum nun-  
cium afferre. Undenam ades tu? A. Ex exer-  
citu Israelitarum evasi. D. Quid actum est? e-  
loquere. A. Fugerunt milites è prælio, multi  
è vulgo ceciderunt. Saulus quoque & Jona-  
than ejus filius occubuerunt. D. Qui scis Sau-  
lum & Jonathanem occubuisse? A. Cum  
forte venissem in Gelboem montem, vidi  
Saulum innixum hastæ, cui currus & equi-  
tatus jam jamque imminet. Respxit ille, &  
me viso: Huc ades, inquit. Accessi: tum ille:  
Quis tu es? Amalechita, inquam ego. Aggre-  
dere me, inquit, & interfice, nam magno do-  
lore discrutor, nec adhuc possum emori.  
Hic ego quid agerem? Videbam non victu-  
rum post tam gravem casum: itaque intere-  
mit eum, abstuliq; coronam de capite ejus, &  
armillam de brachio, quæ tibi afferro, ut vi-  
des. D. Heu calamitosa clades! heu lugubre  
prægium! ô facinus audax! Cujas es? A. Fi-  
lius sum advenæ cuiusdam Amalechitæ. D.  
Tene ergo non esse veritum ista impura ma-  
nu perdere unctum Jovæ? Tu juvenis inva-  
de hominem, neca: merito morieris, & tuo  
judicio peris, qui te de Rege imperfecto ja-  
ctaveris.

SEN-

DIALOG. SACRORVM,  
SENTENTIA.

Si potentes sic tractarent eos, qui ipsis mortem aut malum inimicorum, tanquam rem lætam, nunciant, ut Amalechitam hunc tractavon David: aut si saltē hujusmodi nunc adversarentur: minus auderem affidentes.

NATHAN, 2. Reg. 12.

ARGUMENTUM.

Nathan Davidem iussu Iovis ficta ad rem narratione similita prudenter adulterii homicidique arguit, ut ipse David contra semetipsum ferat sententiam.

Nathan, David.

**D**avid, duo homines erant in quadam urbe; alter dives, alter pauper. Dives ovibus & capris, bobusque abundabat, pauper unam omnino habebat oviculam à se emptam & altam, quæ adoleverat unâ cum ipso, & liberis ejus; vescebat eodem cibo cum eo, bibebat eandem potionem, quiescebat in sinu ejus: breviter, erat ei pro filia. Ad illum autem divitem venit quidam hospes, quem accepturus præteritis pecoribus suis; oviculam illam pauperis mactavit. DA. Per Jovam immortalem dignus est morte, qui fecit istud: ovemq; certe quadruplo pensabit, qui tantum facinus committere non dubitaverit. NA. Tu es ille, David. Deus crevit te regem Israelitarum, teque liberavit ex manu Saul: tibi tradidit domum Domini tui, & uxores, quas complectaris: tibi Israelitarum, tibi Judæorum familiam dedit: alia atque alia insuper daturus, si ea non satis essent. Et tu contemto ejus præcepto U-

riam

riam Hettæum Ammonitarum telis objec-  
tum indignissime trucidasti, ejusque uxo-  
rem, nulla Jovæ habita ratione, in matrimo-  
nium duxisti. Ob quæ flagitia nunquam à  
tua domo aberit clades. Nam Deus conflabit  
tibi malum domesticum: tuasque uxores te  
vidente alteri tradet, qui cum eis luce pa-  
lam congregietur. Tu quidem occulte feci-  
sti, sed Is faciet in luce, atq; in oculis omni-  
um Israelitarum. Da. Peccavi in Deum. Na.  
Deus quoq; remittet illud quidem tibi pec-  
catum, ne ob id morieris. Sed quia ista re ini-  
micis Jovæ occasionem maledicendi dedi-  
sti, filius, qui tibi natus es, morietur. Hæc me  
tibi nunciare jussit Deus.

## SENTENTIA.

*Callide reprobendendi sunt potentes. Qui alterum damnat se ipsum  
damnat, si similia committit. Nihil est tam rectum, quin detegatur. Si  
peccatum tuum rescfici non vult, peccare noli.*

THECUANA. 2. Reg. 14.

## ARGUMENTUM.

*Thecuana feminæ à Iobœ subornata oratione recta atque figurata  
imperat à Davide revocationem Absolomi ejus filii ob fratricidium  
profugi.*

Mulier Thecuana, David, Iobus.

**F**Idem tuams; Ó Rex. D. Quid mali habes?  
M. Mulier sum deserta, & viduata viro,  
cui superstites fuerant duo filii, ii dum ru-  
ri forte inter se contenderent, nec esset, qui  
litem dirimeret, cecidit alter alterum, eum-  
que morte mulctavit. Nunc universa me  
familia

familia urget poscens ad necem eum, qui super est, ob interemtum fratrem, cupiensque perdere unicum hæredem parētum: & quod mihi miseræ lucis superest (quod certe est perexiguum) extinguere, meique viri nomen memoriamque prorsus à rerum natura collere. D. Recipe te domum tuam, ista mihi curæ res erit. M. Verum interim periculum est, ne te, tuisque nescientibus, poena mihi & meis irrogetur. D. Si quis in te mutiat, deferto ad me næ ille saxo nunquam postea te tanget. M. Sed memineris per Deum immortalem, multos esse occisi cognatos & vindices, à quibus omnibus exitium meo filio metuendum sit. D. Eundem tibi ego Deum juro, me provisurum, ne tuus filius ullum pilum amittat. M. Dabis mihi veniam, si te liberius jam alloquar. D. Sane. M. Quæ te (malum) ratio inducit, ut cum te mihi mulieri vilissimæ tam facilem præbeas; populo toti eique præstantissimo ita sis durus & inexorable, ut ei nolis condonare profugum tuū, cuius non minus est cupidus quam ego sum mei nati? præsertim cum in eo non minus fortasse tui generis propaganda spes positæ est, quam me in meo. Neq; enim potes habere exploratum, te alium regni successorem esse procreaturn. Nam moriendum certe est,

idque

idque incertum, an hac ipsa hora: & ita moriendum ut in hanc vitam redditus non pateat: non magis, quam aqua semel effusa re-colligi non potest, quo magis nobis habenda ratio est, ut in nostri generis propagazione quodammodo immortales reddamur. Quod si supplicii æquitatem pretendis, vide ne non æquitatem legi parendo, sed iniquitatem, Deum legis auctorem non imitando, sequi videare. Neq; enim ille continuo sonates perdit, id quod tu minime omnium ignoras: sed etiam atque etiam cogitat de reconciliandis eis, qui ob suum aliquod factum ab eo sunt alienati. Atq; ut jam meam rationem intelligas, equidem non sine dubitatione feci, ut te hac de re adirem. Nam quod videbam populum ipsum tam parum apud te valere, ne ipsa nihil possem, valde metuebam. Et eam ob rem, quo callidius te inducerem, sic mecum ipsa cogitavi: Hem regem adibo, & cum eo, quasi meum sit negocium, sic agam. Quod si obtinuero, ut me contra eorum odium tueri velit, qui me una cum filio meo fortunis omnibus vitaque ipsa evertere properant: tum ab eo contendam, ut, si sibi constare velit, suam clementiam, quam uni exposita habeat, tam multis clausam esse non patiatur. Quam rem me impe-

traturam esse, ô Rex, non diffidebam. Cum enim præclare scirem, te in jure dicendo, & æquitatem ab iniquitate dijudicando singulari quadam, & plane divina semper fuisse prudentia prædictum, non dubitabam, quin, qui tibi nunquam abfuisset, Deus idem nunc esset in hac justissima causa affuturus. D. Ne me cela, quod te rogabo. M. Roga sane. D. Nonne istud tutum fecisti impulsore Joabo? M. Ita tibi secunda omnia opto, ô Rex, ut nullius harum rerum quenquam ulla ex parte auctorem habeo præter Joabum, ipse ius sit, ipse præmonstravit quæcunque dixi: ejus instinctu rem omnem involucris figuratam texi, quam tu pro tua divina sapientia, quæ omnia, quæ in mundo constant, tenes, facile intellexisti. D. Impetrasti Joabe. I sane redditum adolescentem Absolomum. J. A go tibi gratias immortales, ô Rex, nunc demum intelligo, me apud te valere gratia, postquam hoc sum à te consecutus.

## SEN TENTIA.

*In aliena caussa facilius judicant homines, quam in sua. Itaque hominem ab aliena ad suam per similitudinem deducere prudentia est.*

SEMEIS. 2. Reg. 16.

## ARGUMENTUM.

*Semeis Davidem conviciis proscindit, quæ David fert patienter.*

*Semeis, Abisæus, David.*

P Rodi, prodi homo sanguinarie & scelestæ, Expetit à te Jova omnem sanguinem

nem domus Sauli, cuius tu regnum occupasti, quod Jova Absolomi filio tuo tradidit. Nunc, nunc tua te scelera petunt, homicida crudelissime, quem ego hic jam lapidibus obruam. A. Nonne indignum est, canem istū mortuum regi conviciari? Visne ut eum adoriar, eiq; caput decutiam? D. Quid tum postea, fili Sarviæ, si conviciatur? & si ei Jova mandavit, ut Davidi malediceret, quis ab eo facti rationem reposcat? En meus ipse filius, qui ex meis visceribus ortus est, mortem mihi machinatur, quid faciet Jemine natus? Sinite eum maledicere, nam Jovę jussu facit. Fortasse respiciet Jova meam miseriam, mihi que bonum rependet pro hodiernis hujus conviciis. S. Sceleratissime, & flagitiosissime mortalium omnium, non solum bipedum, sed etiam quadrupedum nequissime, qui per nefarias cædes ad regnum pervenisti; qui Sauli domum funditus extirpasti; qui hominem optimum, ejus uxore constuprata, crudelissime occidisti, & ejus neci plurimos te meliores addidisti, adulteriumq; homicidio cumulasti, homo perfidiose & impure, quid potest in te satis graviter dici? quem ego hic faxis jam mactabo, & unius justissima cæde tot nefarias cædes expiabo.

## SENENTIA.

Maledicta constant ferre, magni est animi, non ferre, effeminari.

DIALOG. SACRORUM.  
ACHITOPHEL, 2. Reg. 17.  
ARGUMENTUM.

Achitophel Absalom prudens, sed impium consilium dat, de op-  
primendo Absalom patre Davide: Verum Chusæus Davidi bene vo-  
lens altero consilio illud reddit irritum.

Achitophel, Absalomus, Chusæus.

**A**bsalome, censeo, ut ego nunc, lectis du-  
odecim hominum millibus, Davidem  
hac nocte persequar: eumq; perterritum &  
fatigatum, defessumque, omnibus qui cum  
eo sunt fuga delapsis, solum interficiam, de-  
inde cæteros omnes ad te sic reducam, ut  
sponsa deduci solet ad sponsum. Ita fiet, ut,  
cum tu unius mortem expetas, cæterorum  
omnium saluti consultum sit. AB. Per placet  
quidē tuum consilium: sed vocetur huc etiā  
Chus. Archita, ut audiamus, quid ipse quoq;  
dicat. Chusæe, suadet Achitop. ut regem hac  
nocte invadam<sup>9</sup>, territumq; & à suis destitu-  
tum, salvis reliquis opprimam<sup>9</sup>. Tu quid cē-  
ses? sequemurne ejus cōsiliū, an non? C. Achi-  
tophelis consilium, hominis alioquin prudē-  
tis, hac quidem in re nō probbo. Tuscis, ut pa-  
ter tuus, & qui eum comitatur, homines sint  
strenui, & ursa a gesti pullis orbatâ ferocio-  
res. Præterea pater tuus vir rei militaris sci-  
entissimus non est cū reliqua turba per no-  
ctē acturus. Nū latet in aliquo antro, aut a-  
lio loco. Quod si quis principio de tuis ceci-  
derit, & rumor sparsus fuerit, factā esse cēdē  
Absa-